
UCHWAŁA NR XIII/135/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 7 lipca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,
jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej] na działalność
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Na podstawie art.  229 pkt  3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez pana █████████████* stwierdza się,
że skarga jest bezzasadna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                             Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                     /.../
                                                                                                                            Andrzej Plichta 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIII/135/2015

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 7 lipca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,
jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej] na działalność
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Dnia  6  maja  2015  r.  wpłynęła  skarga  pana  █████████████* na  działalność
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu. Rada Miejska Kalisza uchwałą
nr X/100/2015 zleciła Komisji Rewizyjnej zbadanie skargi pana █████████████*. 

Skarżący w skardze podniósł następujące zarzuty :
- niezastosowanie się dyrektora MOPS w Kaliszu do wyroku Sądu Administracyjnego Sygn. Akt
II SA/Po 396/12 z dn. 26 czerwca 2012, w którym została uchylona decyzja Prezydenta Miasta
Kalisza z dnia 24 stycznia 2012 r. Nr MOPS 8123/142/12 o umorzeniu w całości postępowania w
sprawie  umorzenia  należności  z  tytułu  wypłaconych  zasiłków  okresowych  dla  pana
█████████████*,
- braku kompetencji kierowników MOPS do wydawania decyzji administracyjnych.

Po  zapoznaniu  się  ze  zgromadzoną  w  sprawie  dokumentacją  oraz  wyjaśnieniami
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu oraz pana █████████████*
ustalono jak niżej.
Odnośnie  pierwszego  zarzutu  stwierdzono,  że  dyrektor  MOPS  zastosował  się  do  wyroku
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu  Sygn.  Akt  II  SA/Po  396/12  z  dn.
26 czerwca 2012, który w uzasadnieniu wskazuje „Powyższe nakazywało uznać, że obowiązkiem
organu  I  instancji  było  wydanie  decyzji  o  odmowie  umorzenia  przedmiotowych  należności,
a nie uznanie bezprzedmiotowości postępowania i w konsekwencji jego umorzenie z powołaniem
się na wynikający z przepisu art. 99 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej brak kompetencji.”

W zastosowaniu się do powyższego wyroku WSA, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Kaliszu   wydał decyzję nr MOPS.4111.2525.12 z dnia 31.10.2012 r. o odmówieniu umorzenia
należności z tytułu wypłaconych zasiłków okresowych 

W odniesieniu do drugiego zarzutu ustalono,  że kompetencje kierowników MOPS do
wydawania decyzji administracyjnych zostały potwierdzone upoważnieniami Prezydenta Miasta
Kalisza.

Z uwagi na powyższe skargę należy uznać za bezzasadną.
Zgodnie  z  art.  229  pkt.  3  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza
lub  prezydenta  miasta  oraz  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  z  wyjątkiem
spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy.



W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

                                                                                                                              Przewodniczący 
                                                                                                                           Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                                                      /.../
                                                                                                                               Martin Zmuda

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.


